
fAxUrTÁslnoJN| |(ÁIEDRA
)  z , , " r o , ; s ,  i

Ú iltq7llý oBnABĚťi

oPoNENTNí PosuDEK BAKALÁŘSKÉ pnÁce

l. Autor:
Oponent:

Michal PoVo|ný
|ng. Luboš Kroft

Název: Konstrukění návrh upínacího přípravku pro nérotační dí|ec
s využitím sw Invertor

|l' cíl práce a ieho nap|nění

Hodnocená bakalářská práce sp|ňuje zadání v plném rozsahu.

|||' obsáhové zpracování a přistup k řešaní

zvo|ené téma baka|ářské práce, která se zabývá konstrukcí přípravku pro
obráběni, je aktuální. spráVným použitim přípravku je možné dosáhnout
značných finančnich a materiá|ních úspor a zefektivnit tak ce|ý výrobní proces'

Vteoretické části je prvně popsána funkce přípravků a následně
provedeno rozdě|ení. Přípravky jsou rozdě|eny d|e spráVných kritérií. Dá|e pak
teoretický rozbor konstrukce přípravku včetně Vhodných materiálů a
jednoznačnosti ustavení' ce|á teoretická část je na dobré úrovni, i kdyŽ se v ní
autor dopouští něko|lka drobných nedostatků' jako jé vynechání hydrau|icky
upínaných svěráků a další, které Však nesnižují kvalitu práce'

V da|ší kapitole je provedena technologiěnost konstrukce obráběného dí|u.
Je zde proveden jak tvarový, tak i materiálovlý rozbor, a také určen po|otovar
pro \.ýrobu. Bohuže| zde chybí specifikace obráběných p|och, čímŽ nenÍ
jednoznačně určená funkce V|astního přípravku. Také zde chybí detailnější
specifikace konkráního obráběcÍho stroje, na kteÚ je přípravek konstruován,
aby by|a jasná užitnost celého přípravku.

Nás|eduje kapito|a, Ve kteÍé .je Vypočtena potřebná upínací síla p.o
Írézování daného dí|ce' Uvedené empirické Vztahy jsou správné a výpoěet je
korektní.

Praktickou částí pÍáce je v|astní konstrukce přípravku, kde autor navrhuje
tři varianty a nás|edně je technicky a ekonomicky zhodnotí. Také jsou zde
uvedeny použité normalizované dí|y' Je zde použit stejný norma|izovaný
svěrák pro upínání obrobku vé všech třech variantách čímŽ je moŽné posoudit
konstrukěni Výhodnost daného řešení. Na konci technickoekonomického
hodnocení by by|o pro výběr nejvhodnější varianty |epší provést párovou
analýzu' ce|á praktická část je Ve|ice kvalitně zpracována' Je Vidět' Že autor
konstrukčnímu náVrhu Věnova| Velké úsi|í a jím navrŽené varianty je možné
ziskané \^ýs|edky práce použít V reá|né praxj.



FÁÍULTA sTn0J | (ATmnÁ
} :a ' ro. ,c , . ' . .  ŤEcHNoloGl .

lixlv!Í:]LI.! oBBAatlll
t  l r : l i l

závéÍ pÍáce pouze shrnuje obsah jednot|iv'ých kapito|. Vhodnější by bylo
popsat dosažené \^ýs|edky a přínosy pro obrábění dané souěásti.

|V. Formá|ni náležitosti práce a úprava

Práce je členěna do ceIkem sedmi kapito| a někoIika podkapito|. Rozdě|ení
kapito| je dobře zvo|ené aŽ na pos|ední bod ,,Norma|izované díly.'' Ta mohla
bý zač|eněna do některé z předcháze,jících ěástí.

ce|á práce je zpracována čistě bez Většího mnoŽství přek|epů a
gramatických chyb'

V' otázky' připomínky
1. Píoč jste Vo|i| ekonomické hodnocení d|e bodu zýratu namísto

pároué ana|ýzy?
2. By|o by možné objasnit, jaké p|ochy na zvo|ené souěásti budou

pomocí nak|ápěcího přípravku obráběny?

V|. s|ovní hodnoceni dip|omové práce
Posuzovaná baka|ářská práce je na dobré úrovni a doporuěuji ji
k obhalobě'

V||' Navrhovaná výs|edná k|asifikace ínehodící škrtněte): vÝborné
velmjdgbř€
d€bi€
n€qřh€vě+

podpis oponenta práce


